
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ
26 августа 2024 года № 162 А

п. Затеречный

О назначении ответственного за реализацию профессионального 
минимума в МКОУ СОШ № 6

На основании Письма Министерства просвещения Российской 
Федерации от 01. 06. 2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели 
профессиональной ориентации» (Методические рекомендации по реализации 
профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 
Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования), с целью формирования у учащихся осознанного 
профессионального самоопределения, соответствующего индивидуальным 
особенностям каждого ученика и потребностям общества в кадрах  ̂
выстраивание системы профессиональной ориентации обучающихся, которая 
реализуется в образовательной, воспитательной и иных видах деятельности 0 0

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Реализовать работу по профминимуму в МКОУ СОШ №6 в соответствии 

с Методическими рекомендациями в 2024-2025 учебном году.
2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимуму 

заместителя директора по ВР Чернобай С.С.
3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Чернобай 

С.С.:
3.1.Разработать план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год 

в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума (основной) до 
30.08.2024 г.

3.2.Организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение
профориентационных уроков «Россия -  мои горизонты» (1 час в неделю) 
еженедельно по четвергам

3.3.Провести мониторинг готовности к реализации профминимума .
4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно­

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных 
представителей) по вопросу реализации профминимума в 2024-2025 учебном 
году, обеспечить возможность участия родителей в профориентационных 
уроках «Россия -  мои горизонты».

5. Быстрицкой Е.Н. заместителю директора по УВР, ответственной за 
расписание, ввести в четверг в расписание проведение внеурочных занятий 
«Россия - мои горизонты»



6. Ответственному за сайт Краюшкину В.В. опубликовывать необходимую 
документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы.

7. Ответственной за профессиональные пробы на платформе «Билет в 
будущее» назначить Бадрудинову О.В., учителя английского языка (классного 
руководителя 9 г класса)

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор 
МКОУ СОШ № 6 Доценко Н.И.


